

LAURE KASIER

Rugs & Accessories

Studio With A View - Rue Delaunoy 58 - 1080 Bruxelles, Belgique

+32 494 19 68 20

contact@laurekasiers.com

<http://laurekasiers.com>

Basée à Bruxelles, Laure Kasiers développe depuis 2007 son travail dans le domaine de l'ameublement. Elle s'est naturellement tournée vers la création de tapis, et cela constitue sa principale activité aujourd'hui : pièces uniques faites à la main à Bruxelles, nées d'une technique alternative mise au point par la designer elle-même.

EXPÉRIENCE

Designer Textile indépendante, Bruxelles – 2007-Présent

Création et production de tapis haut de gamme.

Designer textile freelance

Professeur, St Luc EPS, Bruxelles – 2016 -2018

Cours de manipulations textiles dans l'atelier de Stylisme.

Assistante professeur, ENSAV La Cambre, Bruxelles – 2008-2014

Cours de tissage dans l'atelier de Design Textile.

Assistante animatrice, L'art à Petits Pas, Bruxelles – 2007-2008

Cours d'arts plastiques pour les enfants.

ÉTUDES

Master en Design Textile, ENSAV La Cambre, Bruxelles, 2007

Graduat en Graphisme, Ecole Supérieure de l'Image « Le 75 », Bruxelles, 2002

STAGES & WORKSHOPS Workshop Textile & Architecture, Bruxelles, 2005

Stage d'Architecture d'Intérieur, ENSAV La Cambre, Bruxelles, 2005

Stage de tissage traditionnel en laine, Monsaraz, Portugal, 2004

Workshop Textile & Architecture, Isle d'Abeau, France, 2004

Stage en Stylisme, ENSAV La Cambre, Bruxelles, 2003

Erasmus, Faculté des Beaux-Arts de Porto, Portugal, 2002

PRIX & RÉCOMPENSES 1er Prix Huntsman pour les designers européens, Allemagne, 2008

Prix Tremplin du World Craft Council, Belgique, 2007

EXPOSITIONS

Salon Maison et Objet, Paris, 2020

Salon Intérieur, Courtrai, 2018

Showroom Jo-a, Bruxelles, 2017

Galerie Fracas, Bruxelles, 2016

Galerie La Vitrine, Bruxelles, 2016
Back from Milan, 9 Designers belges du Salon Satellite, Bruxelles, 2013
FRESH! New textile design talents, Bruxelles, 2013
Salone Satellite, Salon du Meuble de Milan, Italie, 2013
EUnique, Salon des Arts Appliqués, Karlsruhe, Allemagne, 2011
WBDM à Now! Salon Maison et Objet, Paris, 2010
Prix européen des Arts Appliqués, Mons, Belgique, 2009
Designr-rdv, Weekend mode et design au White Hotel, Bruxelles, 2008
Next Design Generation, Liège, 2008
Dynamo, Exposition du jeune design Belge, Bruxelles, 2007
Tremplin, World Craft Council, Mons, Belgique, 2007
La Centrale Electrique, Exposition de fin d'étude, Bruxelles, 2007
Talente, Exposition de jeunes créateurs, Munich, Allemagne, 2006

PUBLICATIONS

GAEL Maison, BE
Juliette & Victor, BE
Nest, BE
Cover, GB
GAEL Magazine, BE
Art4D, THAI
B there, BE
Le Soir, BE
Victoire Magazine, BE
Modern Carpets and Textiles, GB
Icon Eye, GB
Toronto Star, CA
Textile Wirtschaft, DE
Textile Magazine, BE

CONNAISSANCES

Français : langue maternelle

LINGUISTIQUES

Anglais : bon
Espagnol : notions
Portugais : notions

DIVERS

Née à Bruxelles le 4 Octobre 1981
Vécu en France pendant 11 ans
Permis B